
 
 
 
 

DELIBERAZIONE n. 52 

 

 

 

 

Oggetto:  Proroga Protocollo di Intesa sottoscritto tra l’ARLeF e l’Associazione culturale 

Vicino/Lontano. Approvazione. 
 

 

 

 

 

L’anno 2020 il giorno 16 del mese di dicembre si è riunito il Consiglio di Amministrazione mediante 

videoconferenza nelle persone dei signori: 

 

 

 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente  X  

Maestra Claudio Componente X  

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

   Pres. Ass. 

D’Alì  Giovanni Revisore unico dei conti  X  

 

 

 

 

Funge da verbalizzante il dr. William Cisilino  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Eros 

Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e deliberato quanto segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la promozione della lingua e della cultura 

friulane); 

 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001 n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in particolare l’art. 6, commi 66, 67 e 

67 bis; 

 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, valorizzazione e promozione della lingua 

friulana); 

 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 2005 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale vengono nominati i componenti del C.d.A. 

dell’ARLeF ed indicato quale Presidente dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

DATO ATTO che l’ARLeF, ai sensi dell’art. 2 dello Statuto, agisce, tra l’altro, al fine di favorire la più ampia 

collaborazione tra gli organismi pubblici e privati che operano per la conoscenza, la diffusione e l’uso della lingua 

friulana, offrendosi quale sede permanente di coordinamento generale e di verifica delle linee di indirizzo e delle 

iniziative realizzate da enti e istituzioni, nonché provvede direttamente alla realizzazione di iniziative di 

promozione della lingua friulana in ogni ambito della vita sociale; 

RICHIAMATO il Protocollo di intesa sottoscritto in data 07/03/2014 tra l’Agenzia Regionale per la lingua friulana 

e l’Associazione culturale “Vicino/Lontano” volto a promuovere la riflessione sul plurilinguismo e la tutela delle 

minoranze linguistiche, con particolare riferimento a quella friulana, nell’ambito del Festival culturale 

“Vicino/Lontano”, una delle più importanti manifestazioni regionali finalizzate al confronto sulle sfide del nostro 

tempo, insieme a personalità della cultura, dell’economia e dell’informazione; 

DATO ATTO che il con nota del 17/11/2017, prot. n. 1386/ARLeF/2017, il suddetto Protocollo di intesa 

sottoscritto tra l’ARLeF e l’Associazione culturale “Vicino/Lontano” è stato rinnovato per ulteriori tre anni fino 

alla data del 06/03/2020; 

RICHIAMATA, altresì, la nota del 31/01/2020, prot. n. 145/ARLeF/2020, con la quale l’Associazione culturale 

“Vicino/Lontano” ha assentito alla proroga per un ulteriore anno del Protocollo di intesa in parola fino al 

05/03/2021; 

RITENUTO di proporre all’Associazione culturale “Vicino/Lontano” una ulteriore proroga del predetto Protocollo 

di Intesa fino al 31/12/2023; 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente, all’unanimità 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di proporre all’Associazione culturale “Vicino/Lontano” la proroga fino al 31/12/2023 del Protocollo di 

intesa, sottoscritto tra i due soggetti in data 07/03/2014 e successivamente rinnovato fino al 05/03/2021, 

volto a promuovere la riflessione sul plurilinguismo e la tutela delle minoranze linguistiche, con particolare 

riferimento a quella friulana, nell’ambito del Festival culturale “Vicino/Lontano”. 

 

 

                         Il Presidente 
           Eros Cisilino 

        Il Direttore 

dr. William Cisilino 


